
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 

"SUGAR" SH.P.K 

Shoqeria me pergjeqesi te kufizuar me emrin "SUGAR" Sh. p.k, eshte themeluar ne baze 
te aktit te themelimit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 "per Tregtaret dhe shoqerite 
tregtare "i ndryshuar me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014 si 
dhe ne Ligjin 9723. Date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit " i 
ndryshuar me Ligjin Nr 9916, date 12.05.2008, me Ligjin Nr. 92/2012, date 27.09.2012, 
dhe me Ligjin Nr.8/2015 date 19.02.2015 si dhe ne Perputhje me legjislacionin ne fuqi; 

Neni 1 

Themeluesit e Shoqerise 

Eneida Fatkoja, e bija e Ilirjan, lindur ne Elbasan, me 07.12.1987 shtetase shqipetare, banuese 
ne Tirane, madhore me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar, mbajtese e letemjoftimit me 
nr.personal 176207044N. 

Bojana Fatkoja, e bija e Ilirjan, lindur ne Elbasan, me 14.07.1986 shtetase shqipetare, banuese 
ne Tirane, madhore me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar, mbajtese e letemjoftimit me 
nr.personal I65714063U. 

Neni2 

Emri i Shoqerise 

Eshte themeluar shoqeri me pergjeqesi te kuiizuar emri i se ciles do te jete "SUGAR" Sh.p.k. 

Neni 3 
Selia Selia kryesore e shoqerise do te jete ne Tirane me adrese; Rruga "Faik Konica" 

Njesia Administrativ nr.2, ZK 8160, Nr.pasurie  6/360, Tirane.

Neni 4 

Objekti 

Shoqeria "SUGAR" sh.p.k , do te kete si objekt te veprimatrise se saj ofrimin e 
sherbimeve te ndryshme gjeresisht si: 

► Bar-Kafe, Restorant, Pasticeri, Katering, Market, si dhe cdo aktivitet tjeter qe ka
lidhje sa me siper dhe jane te lejuara nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.



► Tregtim te mallrave,ushqimore te ndryshme minerale dhe lende te para;

► Tregtim me shumice dhe pakice, mallra industrial,ushqimore, lende te pare, pije etj.

Neni 5 

Kohezgjatja 

Shoqeria "SUGAR" sh.p.k, kryen veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar 

derisa te vendoset ndryshe nga asambleja e shoqerise. 

Neni6 

Drejtimi 

Organet drejtuese te shoqerise jane; 

1. Asambleja e pergjithshme qe perbehet nga themeluesit e shoqerise;

2. Administratori

Shoqeria do te administrohet nga nje ose me shume administratore qe emerohen per 

nje periudhe prej 5( pese) vjecare. 

Administrator i shoqerise do te jete: 

Bojana Fatkoja, e bija e Ilirjan, lindur ne Elbasan, me 14.17.1986 shtetase shqipetare, 

banuese ne Tirane, mad.hare me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar, mbajtese e 

leternjoftimit me nr.personal 1657140630. 

Neni 7 

Kapitali 

Kapitali fillestar i shoqerise do te jete 100 leke (njeqind leke); 

Ortaltja themeluese Znj. Eneida Fatkoja, do te zoteroje Kuoten me vlere 50 % te 

kapitalit themeltar te shoqerise; 

Ortaltja themeluese Znj. Bojana Fatkoja, do te zoteroje Kuoten me vlere 50 % te 

kapitalit themeltar te Shoqerise; 

Neni 8 

Viti ushtrimor 






